	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 38-2013

	Од 16.09 до 23.09.2013
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4936
	3557
	3069
	913
	12475
	7579,8
	75,3 %
	606,733

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1046
	499
	765
	535
	2845
	1884,4
	17,2 %
	138,369

	Исипна треска
	1
	2
	0
	0
	3
	3,2
	0 %
	0,146

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	437
	310
	352
	135
	1234
	1446,8
	7,5 %
	60,017

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,049

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6420
	4368
	4187
	1583
	16558
	10914,4
	100 %
	805,313


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

2012-38 2012-40

2012-42

2012-44 2012-46 2012-48 2012-50

2012-52 2013-2

2013-4 2013-6 2013-8 2013-10

2013-12

2013-14 2013-16 2013-18 2013-20

2013-22

2013-24 2013-26 2013-28 2013-30

2013-32

2013-34 2013-36 2013-38

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	463
	413
	370
	126
	1372
	851,6
	76,8 %
	732,902

	Инфекција на долни респираторни патишта
	85
	40
	65
	36
	226
	170,2
	12,6 %
	120,726

	Исипна треска
	1
	2
	0
	0
	3
	1,4
	0,2 %
	1,603

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	80
	38
	54
	13
	185
	172,4
	10,4 %
	98,824

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,534

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	629
	493
	490
	175
	1787
	1195,6
	100 %
	954,589


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	286
	206
	264
	76
	832
	429,6
	80,9 %
	738,577

	Инфекција на долни респираторни патишта
	29
	20
	43
	37
	129
	77
	12,5 %
	114,515

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	17
	15
	15
	67
	101,2
	6,5 %
	59,477

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	335
	243
	322
	128
	1028
	607,8
	100 %
	912,569


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	403
	304
	338
	90
	1135
	718,4
	73,3 %
	652,366

	Инфекција на долни респираторни патишта
	100
	46
	117
	69
	332
	204,6
	21,4 %
	190,824

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	16
	32
	8
	82
	96,6
	5,3 %
	47,131

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	529
	366
	487
	167
	1549
	1019,8
	100 %
	890,322


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	493
	244
	212
	54
	1003
	803,6
	74,9 %
	651,824

	Инфекција на долни респираторни патишта
	74
	42
	60
	39
	215
	176,4
	16 %
	139,723

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	45
	27
	36
	14
	122
	199
	9,1 %
	79,285

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	612
	313
	308
	107
	1340
	1180,4
	100 %
	870,831


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	465
	410
	214
	62
	1151
	548,2
	70,5 %
	980,442

	Инфекција на долни респираторни патишта
	183
	86
	65
	48
	382
	204,2
	23,4 %
	325,394

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	38
	23
	25
	14
	100
	38,6
	6,1 %
	85,182

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	686
	519
	304
	124
	1633
	791,2
	100 %
	1391,018


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1238
	748
	694
	171
	2851
	1867,2
	76,4 %
	482,848

	Инфекција на долни респираторни патишта
	293
	126
	191
	125
	735
	459
	19,7 %
	124,48

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	63
	46
	29
	9
	147
	221,8
	3,9 %
	24,896

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1594
	920
	914
	305
	3733
	2548,2
	100 %
	632,224


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	356
	247
	208
	61
	872
	437,8
	74,4 %
	868,734

	Инфекција на долни респираторни патишта
	88
	31
	37
	24
	180
	95,4
	15,4 %
	179,326

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	33
	29
	44
	14
	120
	143
	10,2 %
	119,55

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	477
	307
	289
	99
	1172
	676,2
	100 %
	1167,61


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	68
	193
	203
	79
	543
	419
	73,2 %
	516,484

	Инфекција на долни респираторни патишта
	14
	9
	19
	50
	92
	138,2
	12,4 %
	87,507

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	31
	39
	29
	8
	107
	150,2
	14,4 %
	101,775

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	113
	241
	251
	137
	742
	707,4
	100 %
	705,766


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	595
	374
	289
	76
	1334
	826,2
	70,2 %
	430,076

	Инфекција на долни респираторни патишта
	121
	49
	111
	65
	346
	197,8
	18,2 %
	111,549

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	82
	48
	63
	26
	219
	239,2
	11,5 %
	70,605

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	798
	471
	463
	167
	1899
	1263,2
	100 %
	612,229


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	569
	418
	277
	118
	1382
	678,2
	82,5 %
	731,29

	Инфекција на долни респираторни патишта
	59
	50
	57
	42
	208
	161,6
	12,4 %
	110,064

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	27
	25
	14
	85
	84,8
	5,1 %
	44,978

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	647
	495
	359
	174
	1675
	924,6
	100 %
	886,332


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 38-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	32
	8
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	196
	60
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kumanovo
	907
	264
	0
	0
	80
	0
	0
	0

	Skopje Center
	499
	109
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Skopje East
	355
	94
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Skopje North
	704
	210
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Skopje South
	742
	152
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Skopje West
	551
	170
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Gostivar
	313
	72
	0
	0
	74
	0
	0
	0

	Tetovo
	1021
	274
	0
	0
	145
	0
	0
	0

	Bitola
	871
	132
	3
	0
	166
	0
	1
	0

	Demir Hisar
	21
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	334
	56
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Resen
	146
	32
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Berovo
	141
	11
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Delcevo
	162
	21
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Kocani
	380
	76
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Pehcevo
	21
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Vinica
	128
	20
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Debar
	305
	41
	0
	0
	49
	0
	0
	0

	Ohrid
	330
	111
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Struga
	368
	63
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Krusevo
	15
	2
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Prilep
	1136
	380
	0
	0
	94
	0
	0
	0

	Probistip
	33
	6
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Radovis
	163
	65
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Stip
	676
	109
	0
	0
	93
	0
	0
	0

	Strumica
	512
	84
	0
	0
	97
	0
	0
	0

	Valandovo
	31
	8
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Gevgelija
	156
	29
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Kavadarci
	213
	41
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Negotino
	225
	32
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	148
	22
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Veles
	640
	84
	0
	0
	22
	0
	0
	0
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